
 Dodatek k Pravidlům ČTA, platný pro rok 2024 

  

 

 

Technická komise schválila úpravu platných pravidel triatlonu (aktuální verze 12 
z 1.5.2022) pro rok 2024 s těmito změnami: 

1.1 Použití plavecké bojky je povoleno pouze u žactva 8-9 let, u starších kategorií 
pouze výjimečně po schválení hlavním rozhodčím závodu. Závodníci, kteří bojku 
použijí, musí startovat z kraje startovního pole, aby bojka neomezovala ostatní 
plavce. 

1.2 Doplnění bodu 5.2.9 pravidel ohledně zakázaného vybavení na cyklistice: 
1.2.1 Použití jakékoliv světelné signalizace je zakázáno, napři zadní červené 

světlo 
1.2.2 Použití radaru během závodu je zakázáno 
1.2.3 Použití držáku uprostřed cyklistických řídítek je i při povolené jízdě v háku 

povoleno, za předpokladu, že nepřesahuje páky brzd 
1.2.4 Bod 5.2.9 c) se netýká tachometru a sporttesteru 

1.3 Úprava bodu 18.2.21 – trestem za nezastavení v běžeckém penalty boxu není 
pro rok 2024 diskvalifikace, ale deseti násobek časové penalizace, kterou si měl 
závodník odpykat. Pokud závodník nezastaví v běžeckém penalty boxu, tak mu 
hlavní rozhodčí závodu připočte v cíli 10x násobek původní časové penalizace.  
Netýká se bodu 5.5.5, tzn. pokud závodník nezastaví v cyklistickém penalty 
boxu, je vždy trestem diskvalifikace. 

1.4 Doplnění bodu 2.1.5 – pokud závodník odstoupí ze závodu před nebo během 
plavecké části je povinen ihned informovat rozhodčího závodu. Pokud tak 
neučiní, může soutěžní výbor navrhnout technické komisi disciplinární 
potrestání pro danou závodní sezónu. Podléhá následnému rozhodnutí 
technické komise. Důvodem je zásadní komplikace pro průběh závodu 
v případě, kdy do cíle nedoplavou všichni plavci, což okamžitě spouští 
záchrannou akci. 

1.5 Rozhodčí ČTA je proškolenou osobou z pravidel triatlonu a osobou, která je 
zodpovědná za posouzení dané situace. Pokud rozhodčí vidí prohřešek, není 
povinen ho jakkoliv prokázat nebo dokumentovat, ale je povinen ho na vyžádání 
vysvětlit. Dokumentace a záznamy pořízené během závodu mohou, ale nemusí, 
být použity pro vyhodnocení situace. Rozhodující slovo má hlavní rozhodčí. 
V případě nesouhlasu s rozhodnutím rozhodčího, neboli protestu, se postupuje 
dle platných pravidel popsaných v kapitole 11 Pravidel triatlonu. 

 

Tyto změny reagují na podněty, které se k technické komisi dostaly v posledních 2 
měsících. Následně budou zapracovány do nové verze Pravidel triatlonu, která bude 
vydána na jaře 2025. 

 

Za technickou komisi ČTA, 8.5.2024 

Ing. Petr Mužíček 


